TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO(A) PREGÃO Ns 2024051701-PE

Aos dezessete dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais,a autoridade competente, o(a) Sr(a). Jander
Robson Bezerra Gomes, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade
Pregão na forma Eletrônico ns 2024051701-PE, referente ao Processo
Administrativo ns 13050001/24.

R ESU LT A D O  DA HO M O LO GAÇÃO

LICITANTE: 44.568.607/0001-48 - LAAM LABORATORIO DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA

1 - LOTE I - ANÁLISES FÍSICO-QUÍMICAS DE MONITORAMENTO DA ÁGUA

Ite m D escrição M arca Q td . U nd. V. Ref. V. U nit. V. T o ta l

1 ANÁLISE DE COR N/A 30.0 SRV 9,67 8,99 269,70 /

2 ANÁLISE DE TURBIDEZ N/A 30.0 SRV 10,43 9,99 299,70 y

3 ANÁLISE DE C02 LIVRE N/A 30.0 SRV 30,38 28,99 869,70 /

4 ANÁLISE DE DUREZA
TOTAL N/A 30.0 SRV 13,68 12,99 389,70 /

5
ANÁLISE DE
ALCALINIDADE N/A 30.0 SRV 13,18 11,99 359,70 / i

6 ANÁLISE DE AMÕNIA N/A 30.0 SRV 35,70 34,00 1.020,00 ;yj

7
ANÁLISE DO TEOR DE
ALUMÍNIO N/A 11.0 SRV 42,63 37,08 407,88 y

8 ANÁLISE DE CLORETOS N/A 33.0 SRV 19,72 15,95 526,35 /

ANÁLISE DA
9 CONDUTIVIDADE

ELÉTRICA
— 29.0 SRV 13,48 10,50 304,50 y

10 ANÁLISE DE FERRO
TOTAL N/A 33.0 SRV 30,93 27,05 892,65 y

11 ANÁLISE DE MAGNÉSIO N/A 29.0 SRV 19,93 17,99 521,71 j

12 ANÁLISE DA MATÉRIA
ORGÂNICA N/A 29.0 SRV 31,00 29,12 844.48

13
ANÁLISE DE SÓLIDOS
DISSOLVIDOS N/A 29.0 SRV 31,87 25,00 725,00

ANÁLISE DE
14 CONCENTRAÇÃO DO

OXIGÊNIO DISSOLVIDO
N/A 30.0 SRV 23,62 20,03 600.90 iy

15 ANÁLISE DOS NITRITOS - 33.0 SRV 22,07 19,99 , 659,67 í/j

16
ANÁLISE DOS
NITRATOS N/A 32.0 SRV 22,07 19,99 639,68 y

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: lidtacaosaae.jbe@hotmail.com

& c

Total do lote....... R$ 9.331,32

2 - LOTE II - ANÁLISES DE MICROBIOLÓGICAS DO MONITORAMENTO DA ÁGUA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

17 ANÁLISE DOS
CO LIFO R M ES TOTAIS N/A 2 9 .0 SRV 4 7 ,4 7 4 5 ,0 0 1 .3 0 5 ,0 0  \

18 AN ÁLISE DAS
CIAN O BA CTÉRIAS N/A 22.0 SRV 2 4 7,05 2 3 0 ,00 5 .0 6 0 ,0 0  ,

19 AN ÁLISE DE
CO LIFO R M ES FECA IS

N/A 29 .0 SRV 49,72 4 5 ,0 0 1 .3 0 5 ,00

Total do lote....... R$ 7.670,00

3 - LOTE III - ANÁLISES DE MONITORAMENTO DO CORPO RECEPTOR (ETE)

Item Descrição M arca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

20

ANÁLISE DA DEMANDA
QUÍM ICA DE O XIGÊNIO
(DOO) EM EFLU EN TE
BRUTO  E/OU TRATADO

N/A 9.0 SRV 84,23 79,99 7 1 9 ,91

21

AN ÁLISE EM SÓ LID O S
SU SP EN S O S  TO TAIS  EM
EFLU EN T ES  BRUTO
E/OU TRATAD O S

N/A 9.0 SRV 60,87 57,15 5 1 4 ,35

22
SER V IÇ O  D E ANÁLISE
D E EN SAIO S EM
EFLU EN TES

N/A 9.0 SRV 4 0 3,33 3 8 5,76 3 .4 7 1 ,8 4

23

ANÁLISE D E EN SAIO S
EM EFLU EN TES
CO LIFO RM ES
TER M O TO LERA N TES

N/A 9.0 SRV 90,00 7 0 ,0 0 6 3 0 ,0 0

24
AN ÁLISE DE SU LFETO
EM EF LU EN TE S  BRUTO
E/OU TRATAD O

N/A 9.0 SR V 59,38 4 6 ,9 9 4 2 2,91

T o t a l do  lo te ..........................R$ 5.759,01

Homologado para LAAM LABORATORIO DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA inscrita no CNPJ/MF N°
44.568.607/0001-48, pelo melhor valor de R$ 22.760,33 (vinte e dois mil, setecentos e sessenta reais e trinta e três
centavos), em 17/06/2024.

Jander Robson Bezerra Gomes
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

v j

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: lidtacaosaae.jbe@hotmail.com

'g
àe

-  C
e
a
ra

-

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024051701- PE. Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA

REALIZAÇÃO DE ANALISES FISICO-QUIMICAS E MICROBIOLOGICAS EM
AMOSTRAS DE ÁGUA E ESGOTO JUNTO AO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E

ESGOTO DE JACUARIBE/CE. Vencedor: LAAM LABORATORIO DE ANALISES

AMBIENTAIS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 44.568.607/0001-48. LOTE I - totalizando os itens com

o valor R$ 9.331,32 (nove mil, trezentos e trinta e um reais e trinta e dois centavos), LOTE II - totalizando os

itens com o valor R$ 7.670,00 (sete mil, seiscentos e setenta reais), LOTE III - totalizando os itens com o

valor R$ 5.759,01 (cinco mil, setecentos e cinquenta e nove reais e um centavo). Conforme a proposta

anexada aos autos. Homologo o Pregão eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE I o DE ABRIL DE

2021. 17 de junho de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE

DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Novembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

P R E F E IT U R A  M U N ICIPA L DE

JAGUARIBE
D I Á R I O  O F I C I A I .  D O  M U N I C Í P I O
P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L
D IR E T O R A :  M A R IA  J O C I L D A  B A R B O S A  F E R R E I R A

E s g 0 \ a

Jaguaribe, 17 de junho de 2024 Edição N9: 4265

*** *** ***

PORTARIA 103.38, de 02 de maio de 2024. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE
GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a
Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021 e o
Decreto 1.372, de 11 de março de 2022; RESOLVE: Art. Io. Designar a servidora
pública, STEFFANYA ROCHA DA SILVA, brasileira, solteira, identidade
***10324028 -  SSPDS/CE, CPF ***.181.013-**, matrícula funcional 137332-3.
ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotada na Secretaria Municipal do
Planejamento e Gestão, admitida em 03/01/2023, para desempenhar as funções inerentes
ao cargo. Art. 2o. Esta Portaria entra em rigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da lntendência, 02 de maio de 2024.
ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

*** *** ***

PORTARIA 103.39, de 02 de maio de 2024. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE
GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a
Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021 e o
Decreto 1.372, de 11 de março de 2022; RESOLVE: Art Io. Designar a servidora
(pública, TAL1A GUERREIRO LIMA PEIXOTO, brasileira, solteira, identidade
***9098143721 -  SSPDS/CE, CPF ***235.183**, matricula funcional 062649,
ocupante do cargo de VISITADOR, lotada na Secretaria do Trabalho e Assistência
Social, admitida em 02/05/2024, para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2°.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE. Palácio da lntendência, 02 de maio de 2024. ALEXANDRE GOMES
DIÓGENES Prefeito Municipal

*** *** ***

PORTARIA 103.40, de 02 de maio de 2024. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE
GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a
Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021 e o
Decreto 1.372, de 11 de março de 2022; RESOLVE: Art. Io. Designar o servidor
público, TIAGO ARAÚJO DE OLIVEIRA, brasileiro, casado, identidade
***40190065144 -  SSPDS/CE, CPF ***182.353**, matricula fimcional 062658.
ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado na Secretaria da
Infraestrutura, Transportes e Urbanismo, admitido em 02/05/2024, para desempenhar as
funções inerentes ao cargo. Art 2o. Esta Portaria entra cm vigor na data de sua
publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da lntendência, 02
de maio de 2024 ALKXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024051701-
PE Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE ANALISES FISICO-
QUIMICAS E MICROBIOLOGICAS EM AMOSTRAS DE ÃGUA E ESGOTO
JUNTO AO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
JAGUARIBE/CE. Vencedor: LAAM LABORATORIO DE ANALISES AMBIENTAIS
LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 44.568.607/0001-48. LOTE I - totalizando os itens com
o valor R$ 9.331,32 (nove mil, trezentos e trinta e um reais e trinta e dois centavos),
LOTE II - totalizando os itens com o valor RS 7.670,00 (sete mil, seiscentos e setenta
reais), LOTE III - totalizando os itens com o valor R$ 5.759,01 (cinco mil, setecentos e
cinquenta e nove reais e um centavo). Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico
o Pregão eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE Io DE ABRIL DE 2021. 17 de junho
de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS
DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/C E.

*** *** ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -
2024051701- PE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE ANALISES FISICO-
QUIMICAS E MICROBIOLOGICAS EM AMOSTRAS DE ÁGUA E ESGOTO
JUNTO AO SERVIÇO AUTONOMO DE ÃGUA E ESGOTO DE
JAGUARIBE/CE. Vencedor: LAAM LABORATORIO DE ANALISES AMBIENTAIS
LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 44.568.607/0001-48. LOTE I - totalizando os itens com
o valor R$ 9.331,32 (nove mil, trezentos e trinta e um reais e trinta e dois centavos),
LOTE II - totalizando os itens com o valor R$ 7.670,00 (sete mil, seiscentos e setenta
reais), LOTE III - totalizando os itens com o valor R$ 5.759.01 (cinco mil, setecentos e
cinquenta e nove reais e um centavo). Conforme a proposta anexada aos autos.
Homologo o Pregão eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE Io DE ABRIL DE 2021.
17 de junho de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE
DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE
JAGUARIBE/CE.

PORTARIA 162, de 14 de junho de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES,
Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas
na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993, que
instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta do
Município de Jaguaribe, CONSIDERANDO que a titular da Secretaria Municipal da

|  Saúde, IANNY DE ASSIS DANTAS, contraiu casamento civil em 31 de março de 2022,
conforme certidão de casamento de matrícula 0172930155 2022 2 00017 033 0004645
30, apresentada na Superintendência de Recursos Humanos da Administração Pública
Municipal, passando a utilizar o nome de IANNY DE ASSIS DANTAS DIÓGENES,
RESOLVE: Art. Io Retificar a Portaria 268, de 03, de maio de 2021, quanto ao nome da
titular da Secretaria da Saúde para IANNY DE ASSIS DANTAS DIÓGENES,
mantendo todos os demais dados e efeitos. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE,
CUMPRA-SE. Palácio da lntendência, 14 de junho de 2024. ALEXANDRE GOMES
DIÓGENES Prefeito Municipal

PORTARIA N° 163, DE 17 DE JUNHO DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE
JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais
legislações em vigor; RESOLVE: Art. Io. Rescindir o contrato n° 1.023/2024, de
06/03/2024, da servidora pública municipal, Sra. MARIA KELLIANE DE OLIVEIRA
COSTA, brasileira, solteira, identidade n° ***899996** SSP-CEe CPF ***. 500.353-**,
admitida em 06.03.2024, ocupante do cargo de Monitor Pedagógico, matrícula
00062460, lotada na Secretaria Municipal da Educação e Cultura, em 17/06/2024,
conforme preceitua o art. n° 41, VII, da Lei n° 543 de 27 de novembro de 1993, em
caráter irrevogável REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da
lntendência, 17 de junho de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito
Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

Sj
Tb

e.
cea

rô